r. II’ i . < ‘.T:Aj'. :
NITEROI SEMPRE A FRENTE

Niteréi‘Previdéncia
NITEROI PREV

NITEROH
PREV

Aos30 dias do més de Janeiro do ano corrente de dois mil e vinte e trés as
quatorze horas, deu-se inicio a mais uma reunido mensal do Conselho
Fiscal. Reunido que esta sendo realizada presencialmente, a presente
reunido estd mais uma vez sendo realizada com seus 4 Conselheiros
{Eduardo Fischberg, Jodo Ricardo Ribeiro, Rodrigo Carvalho e Sergio
Mendes). Foi iniciada a reunido com a elaboragdo de uma planilha, em
excel, com o resumo das contas totalizadoras, referentes ao més de
Dezembro do ano de 2022, apresentadas no balancete de verificagao
contdbil da instituicdo considerando todos os grupos de 1 a 8. Em seguida,
foi passada a palavra aos colegas para que sinalizassem caso houvesse
alguma duvida ou visto algum movimento que merecesse destaque e
comentario em face dos valores apresentados. Nada havendo a destacar,
foram dados como encerrados os trabalhos relativos a esse escopo.

Apds as andlises, lavrou-se a presente ata esta foi entregue aos demais
conselheiros para aprovacdo, ap0s isso, foi encaminhada ao Secretario,
Sebastido José Campos do Nascimento, para dar seguimento nos
procedimentos administrativos de praxe

Kb o mv«/lla et

Rodrigo Carvalho

Edy rdo Fischberg

Presidente Conselheiro Conselheiro Conselheiro



BALANCETE DE VERIFICAGAO CONSOLIDADO -DEZEMBRO DE 2022.
(NITEROI PREV-NITPREV + NITPREV/FINANCEIRO + NITPREV/PREVIDENCIARIO)

Estrutural/Descrig

Saldo Anterior

Débitos

Créditos

Saldo

Diferenca

1. Ativo

1.148.348.307,10

D

212.899.852,14

228.523.663,88

1.132.724.495,36

15.623.811,74

2. Passivo e
Patrimonio
Liquido

955.015.509,58

C

830.062.532,18

1.057.409.370,70

1.182.362.348,10

227.346.838,52

3. Variagao
Patrimonial
Diminutiva

377.684.558,82

D

361.891.093,91

40.072.949,57

699.502.703,16

321.818.144,34

4. Variagao
Patrimonial
Aumentativa

571.017.356,34

c

36.246.459,01

115.093.953,09

649.864.850,42

78.847.494,08

5. Controles da
Aprovagado do
Planejamento e
Orcamento

1.247.754.918,95

D

13.373.772,17

7.315.212:17

1.253.813.478,95

6.058.560,00

6. Controles da
Execucdo do
Planejamento e
Orgcamento

1.247.754.918,95

&

431.019.781,35

437.078.341,35

1.253.813.478,95

6.058.560,00

7. Controles
Devedores

2.469.450.319,17

D

540.885.440,74

412.076.368,34

2.598.259.391,57

128.809.072,40

8. Controles
Credores

2.469.450.319,17

C

1.524.533.432,57

1.653.342.504,97

2.598.259.391,57

128.809.072,40

Somatorio:
1+3+5+7

5.243.238.104,04

D

1.129.050.158,96

687.988.193,96

5.684.300.069,04

441.061.965,00

Somatorio:
2+4+6+8

5.243.238.104,04

&

2.821.862.205,11

3.262.924.170,11

5.684.300.069,04

441.061.965,00

0,00

0,00

V;J«/mq/@ g *

Rodrigo Carvalho
Presidente

Joa
Conselheiro

ardo‘Fischberg
Conselheiro

r

ergio Mendes
Conselheiro

242.970.650,26

242.970.650,26



