



Niterói Previdência NITERÓI PREV

Aos30 dias do mês de Janeiro do ano corrente de dois mil e vinte e três às quatorze horas, deu-se início a mais uma reunião mensal do Conselho Fiscal. Reunião que está sendo realizada presencialmente, a presente reunião está mais uma vez sendo realizada com seus 4 Conselheiros (Eduardo Fischberg, João Ricardo Ribeiro, Rodrigo Carvalho e Sergio Mendes). Foi iniciada a reunião com a elaboração de uma planilha, em excel, com o resumo das contas totalizadoras, referentes ao mês de Dezembro do ano de 2022, apresentadas no balancete de verificação contábil da instituição considerando todos os grupos de 1 a 8. Em seguida, foi passada a palavra aos colegas para que sinalizassem caso houvesse alguma dúvida ou visto algum movimento que merecesse destaque e comentário em face dos valores apresentados. Nada havendo a destacar, foram dados como encerrados os trabalhos relativos a esse escopo.

Após as análises, lavrou-se a presente ata esta foi entregue aos demais conselheiros para aprovação, após isso, foi encaminhada ao Secretário, Sebastião José Campos do Nascimento, para dar seguimento nos procedimentos administrativos de praxe

Rodrigo Carvalho

João Ricardo

Eduardo Fischberg

Presidente

Conselheiro

Conselheiro

Conselheiro

Sergio Mendes

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO CONSOLIDADO -DEZEMBRO DE 2022.
(NITERÓI PREV-NITPREV + NITPREV/FINANCEIRO + NITPREV/PREVIDENCIÁRIO)

Estrutural/Descriq		Débitos	Créditos	Saldo	Diferença	
1. Ativo	1.148.348.307,10 D	212.899.852,14	228.523.663,88	1.132.724.495,36	15.623.811,74	
2. Passivo e	955.015.509,58 C	830.062.532,18	1.057.409.370,70	1.182.362.348,10	227.346.838,52	242.970.650,
Patrimônio						
Líquido						
3. Variação	377.684.558,82 D	361.891.093,91	40.072.949,57	699.502.703,16	321.818.144,34	
Patrimonial					1	
Diminutiva						
4. Variação	571.017.356,34 C	36.246.459,01	115.093.953,09	649.864.850,42	78.847.494,08	242.970.650,2
Patrimonial						
Aumentativa						
5. Controles da	1.247.754.918,95 D	13.373.772,17	7.315.212,17	1.253.813.478,95	6.058.560,00	
Aprovação do				ateriare to the first and decision of Antonia reference in the analysis of the segment of the se		
Planejamento e						
Orçamento						
6. Controles da	1.247.754.918,95 C	431.019.781,35	437.078.341,35	1.253.813.478,95	6.058.560,00	
Execução do						
Planejamento e						
Orçamento						
7. Controles	2.469.450.319,17 D	540.885.440,74	412.076.368,34	2.598.259.391,57	128.809.072,40	
Devedores						
8. Controles	2.469.450.319,17 C	1.524.533.432,57	1.653.342.504,97	2.598.259.391,57	128.809.072,40	
Credores						
Somatório:	E 242 220 104 04 D	1 120 050 150 06	507.000.402.05	5 504 000 050 04		
1 + 3 + 5 + 7	5.243.238.104,04 D	1.129.050.158,96	687.988.193,96	5.684.300.069,04	441.061.965,00	
Somatório:	5.243.238.104,04 C	2.821.862.205,11	3.262.924.170,11	5.684.300.069,04	441.061.965,00	
2 + 4 + 6 + 8			77			
	0,00			0,00		

Rodrigo Carvalho Presidente

João Ricardo Conselheiro

Eduardo Fischberg Conselheiro

Sergio Mendes Conselheiro